
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

17.1. PONEDJELJAK – Sv. Antun pustinjak, spomendan 

   – 7:30 sati: + na čast sv. Josipu, na čast Gospi 

18.1. UTORAK – 7:30 sati: + Čajavec Ivan god. i Ana 

19.1. SRIJEDA – 7:30 sati: + za mir u obitelji 

20.1.  ČETVRTAK – Sv. Fabijan, papa; sv. Sebastijan; mučenici; spomendan 
     – 7:30 sati: + Vitković Antun i Terezija god., ob. Videc Pavla 

21.1.  PETAK – Sv. Agneza, djevica i mučenica; spomendan 

      – 7:30 sati: + za duše u čistilištu 

22.1. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa: + Tuđan Miljenko god.; + 
Stjepan Cafuk; + Sv. Anti – za ozdravljenje; + Hrman Dejana (ž.), Jagačić Petar; + 
Perši Ivan god. i Katica; + Lacko Josip god. i Božidar, Magić Mijo; + Hren Josip i 
Moravec Dragica; + Barbir Đuro god., Jelena i obitelj; + Darko Slivar god.; + 
Marjanović Mare i Kate; + Magić Dragutin i Franjica, Šarko Kristijan; + Tenšić 
Vjekoslava; + ob. Topolko, Hrkec, Šćuric; + rod. Ceglec i Novosel; + Hrman Ivan 
god. i Cecilija; + na čast sv. Anti; + na čast Gospi; + Stjepan Hren (Zeleni put 23); 
+ Hrg Vlado; + Grozdek Stjepan i rod.; za ozdravljenje; + Kveštek Božidar god., 
Ivan, Slava i Zvonko; + sv. Anti; + za obitelj; + Tropšek Marijan i Cecilija god.; + 
Kolić Slavko god. i Barbara; + Cvitić Marko; + Cvitić Age; + Mišak Petar i rod. 
Majcen; + Gazdek Franjo, Tisaj Antonija, rod. Plantić i Mišak  

23.1. TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU – Nedjelja Božje Riječi 
             – 7:30 sati: župna sveta misa 
       – 9:30 sati: + Marija Vugrinec, rod. Vugrinec i Tuđan 

    – 11:00 sati: + Skupnjak Vlado god. 
 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  danas zaključujemo pretplate za Glasnike i ostali katolički tisak… 

  u utorak počinje Molitvena osmina za jedinstvo kršćana (18.-25. siječnja). 

  u srijedu u 20:00 sati: proba župnog zbora. 

  susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. 
 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: petak, 14:30 sati: 3.b razred; 
                                        - krizmanici: - petak, 15:30 sati: 8.a razred; 
                                                               - petak, 16:15 sati: 8.b razred. 
  - 7.a razred.: utorak u 16:15; 7.b razred.: utorak u 17:00 sati. 
 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
siječanj, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Bog je tako velik da ga se isplati tražiti cijeli život. 
— Sv. Terezija Avilska 

 2. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

  16. siječnja 2022. Godina XIV. Broj 8 (679) 

Prvo čitanje: Iz 62,1-5 

Psalam: Ps 96,1-2a.2b-3,7-8a.9-10a 

Drugo čitanje: 1 Kor 12,4-11 

Evanđelje: Iv 2,1-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZIV: Dubravko Kos, sin Josipa Kosa i Vesne r. Broz; Radnička 

ulica 18, Varaždin; uzima Luciju Domiter, kćer Dražena Domitera i 

Sanje r. Hren, Varaždinska ulica 53, Trnovec. Vjenčanje će biti 5. 

veljače 2022. u Trnovcu. Molimo za ove mladence, kao i za sve 

zaručnike koji će se ove godine vjenčati! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA MOLITVU I RAZMIŠLJANJE… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakon intenzivnog božićnog vremena krenuli smo u novo liturgijsko razdoblje, vrijeme 
kroz godinu. Svečanu, bijelu boju božićnog vremena, zamijenila je zelena, boja sazrijevanja, 
boja statičnosti, boja koja prevladava u prirodi. No, vrijeme koje započinjemo ne smijemo 
gledati kao statično, monotono ili jednolično. Kao što ne smijemo i sa žaljenjem gledati na 
božićno vrijeme koje je prošlo, smatrajući da nas ovo vrijeme kroz godinu stavlja u 
surovost svakodnevice. Kada su plodovi na stablima zeleni, oni nisu pasivni, nego se 
aktivno razvijaju kako bi dozreli i poprimili svoje boje, okuse i mirise. I nas na tu aktivnost 
poziva ova Druga nedjelja kroz godinu. 

Evanđelist Ivan donosi nam dobro poznatu sliku iz Isusovog života, svadbu u Kani 
Galilejskoj (Iv 2, 1-12). Isus je s Majkom i učenicima na svadbi. I možemo samo misliti 
kako im je bilo veselo. Naime, u židovskoj tradiciji svadbene svečanosti traju po sedam 
dana, tu se jede, pije, pjeva i pleše. I događa se jedna neugodno situacija – ponestane vina. 
U ovom trenutku najbolje zapažaju ženske oči. Marija vidi da bi mogla biti velika sramota 
za mladence i njihove obitelji ako bi se doznalo da nisu pripremili dovoljno vina i odlazi k 
svome Sinu reći što se dogodilo. Isus joj odgovara: „Ženo, što ja imam s tobom? Još nije 
došao moj čas!“ Iako nam se može ovaj odgovor činiti bezobraznim, on itekako ima svoju 
podlogu. Čudo u Kani je Isusovo prvo čudo i Isus tu želi reći: „Nisam došao činiti čuda, 
nego pozvati ljude na obraćenje i osloboditi svijet od ropstva grijeha smrću na križu.“ Ta 
se Isusova rečenica može preslikati i na sva ostala čuda koja je činio.  
 Marija se ne da smesti, govori poslužiteljima: „Što god vam rekne, učinite!“. Zna da 
je tim mladencima hitno potrebna pomoć i isto tako zna da će njezin Sin pomoći. I Isus 
govori slugama neka napune posude vodom. Možemo zamisliti što su sluge mislile: „Mi 
trebamo vino, a on sad govori neka posude punimo vodom.“ No, ipak su to učinili, 
povjerovali su. I Isus iz te vode čini vino, i to bolje vino nego li je prije bilo.  
 Pokušajmo se zamisliti na mjestu tih poslužitelja. Što bismo mi na njihovom mjestu 
mislili, rekli, učinili? Bismo li i mi povjerovali Isusu ili bismo odmahnuli rukom i otišli 
tražiti vino po okolnim kućama? Ova slika Isusovog pretvaranja vode u vino savršena je 
za početak vremena kroz godinu. Nakon što smo se radovali i veselili u božićnom vremenu, 
vraćanje u svakodnevicu smanjuje tu našu radost i veselje. Nestaje vina, nestaje zanosa i 
radosti u našem životu. Imamo samo vodu, život bez boje, okusa i mirisa. No, mi vjernici, 
ne bismo smjeli ovo vrijeme živjeti bez boje, okusa i mirisa, misleći kako je vrijeme radosti 
prošlo i čekajući kada će doći Korizma i Uskrs kako bismo ponovno imali dinamiku u 
vjerničkom životu.  

Slušajući Mariju i njezine riječi: „Što god vam rekne, učinite!“ možemo i moramo 
sve svoje staviti u Isusove ruke. I kada nam se čini da nas monotonost svakodnevice 
duhovno ubija, moramo si ponavljati te njezine riječi, jer Isus može i hoće iz našeg života 
učiniti čudo. No, ne smijemo pasivno sjediti i čekati Božju intervenciju u našem životu jer 
nam čekajući vrijeme prolazi, a u duhovnom životu vrijeme uvijek ide protiv nas. Potrebno 
je odmah donijeti odluku da ćemo odsad činiti sve što nam Isus govori, da ćemo ljubiti 
Boga i čovjeka, da ćemo se odreći grijeha i početi živjeti novim životom. Na taj ćemo način 
u ovom vremenu zreti i dozreti kako bismo u uskrsnom i božićnom ciklusu liturgijske 
godine mogli ubirati obilate plodove.  

Dominik Hrupek  

Pretvorba vode u vino označava 

temeljnu promjenu koja se događa u 
Kristu, po Kristu i s Kristom - 

promjenu nakon koje ništa više ne 

ostaje kao što je bilo. 

Ako dopustim Bogu da uđe u moj 

život, u njemu će se dogoditi temeljna 

promjena poput pretvorbe vode u 

vino. Dobit ću novo srce, a sve oko 

sebe i u sebi gledat ću novim očima. 
Ne, neće nestati svih životnih teškoća 

i neće život postati lak i lagodan, ali 

ipak to neće biti jednak život kao što 

ni voda i vino nisu jednaki. 

Ključ za tu promjenu nalazim u 

riječima Isusove Majke Marije: "Što 

god vam rekne, učinite!". Kad slušam 

Boga, njegovu riječ, njegove zapovijedi, 
njegove poticaje koje primam kroz 

svakodnevnu molitvu, on ulazi u moj 

život i sve mijenja iz temelja. On me 

iscjeljuje, pridiže, daje mi snagu, unosi 

mir i radost u moje srce, daje mi jasnoću 

i osvjetljava mi put. On unosi boju u 

moje sivilo i razgoni svaki nemir i 
tjeskobu.  

Nemoguće postaje moguće. 

 

VRIJEME ZA MOLITVU 
 

Jutros sam se probudio rano 

i uletio ravno u novi dan; 

Toliko me posla čekalo 

da molitvu propustio sam. 

 

Odasvud me okružiše teškoće, 

i teža bijaše svaka nova stvar 

“Zašto mi Bog ne pomaže?” pitah se. 

Odgovorio mi je: “Da si me zamolio 
bar.” 

 

Htjedoh vidjeti svu radost i ljepotu, 
ali dan je izgubio čar, 

Upitah se zašto mi ih Bog ne pokaže. 

On reče “Ali da si zatražio bar.” 

 

Pokušah doći u Božju blizinu; 

Svaki sam ključ iskušao. 

A Bog me blago i s ljubavlju ukorio: 
“Ali, prijatelju moj, nisi pokucao”. 

 

Jutros sam se probudio rano 

i zastao prije ulaska u novi dan; 

Toliko me posla čekalo 

da VREMENA ZA MOLITVU NAĆI 
MORAO SAM. 
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     SLUGE IZ NEDJELJNOG EVANĐELJA… 
Vjerojatno je za sluge najteža kušnja bila kada im je Isus rekao: "Sad zahvatite i 

odnesite ravnatelju stola!" Bili su svjesni da zahvaćaju vodu! No, oni su svojim 
prihvaćanjem i izvršavanjem naloženog posla omogućili Isusovo prvo čudo. Jesu li 
povjerovali? Ili su samo činili što im je rečeno? No, nisu odbili. To je ključ. Činiti što treba.  

I za mene je najveća kušnja, kada se doživljavam bezvrijednim, beskorisnim; a 
moram ići drugima, moram davati. Tada me prisutni Krist blagoslivlja, daje mi 
snage i radosti. I bljutavost moje bezvrijednosti i mojih poslova tada može 
oživjeti ljude. Oni postaju radosniji, sretniji, blaženiji, bliži Bogu. Neka se 
svadbena pjesma zaori svadbenom dvoranom moga srca! 

 

 


